•
l ..~

'9'
~ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

í~í PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
~ CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGíSTICA

LEI N° 8.974, DE 24 DE MAIO DE 2023.

Autoriza a abertura de crédito
especial ao Orçamento do
exercício de 2023.

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1° Fica aberto ao orçamento de 2023, crédito especial, no valor global de R$
141.258,71 (cento e quarenta e um mil duzentos e cinquenta e oito reais e setenta e um
centavos), com as seguintes classificações:

11 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
11.06 - Setor de Trânsito

11.06.15 - Urbanismo
11.06.15.453 - Transportes Coletivos Urbanos

11.06.15.453.3023 - Trânsito e Mobilidade Urbana
11.06.15.453.3023.2626 - Serviço de Fiscalização de Trânsito

3.3.90.30.00.00.00 - Material de Consumo
2799 - 0000 - Outras Vinculações Legais............................... R$141.258,71

Art. 2° Para cobertura do crédito especial aberto pelo art. 1° será utilizado o
superávit financeiro do exercício de 2022 do seguinte recurso, no valor de R$ 141.258,71, 00
(cento e quarenta e um mil duzentos e cinquenta e oito reais e setenta e um centavos), nos
termos do S 1°, inciso I, do art. 43 da Lei Federal nO4.320/1964, conforme demonstrado no
Anexo I desta Lei:

Recurso 2799-0000: Outras Vinculações Legais

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 24 de maio de 2023.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

• ••..
Lori Luiz Boi ,na
Secretário e Administração e Gestão
OP06212023/MMS

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, nO1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699/ e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

(.~

S'
f"lfl ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
íWí PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
~ CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGíSTICA

ANEXO I

Demonstrativo do Superávit Financeiro

VALOR
148.473,86
148.473,86

RECURSO: 2799 (1003) - Outras Vinculações Legais
COMPLEMENTO: 0000

DESCRIÇAO
ATIVO FINANCEIRO ( I )

Saldo Bancário em 31/12/2022

PASSIVO FINANCEIRO ( 11 )
Restos a Pagar Processados
Restos a Pagar Não Processados
Restos a Pagar de Exercícios Anteriores

7.215,15
0,00

7.215,15
0,00

141.258,71
0,00
0,00

141.258,71
0,00

Fonte: RFG - 3° Quadrimestre

MÔNICA BEATRIZ STERLlG
Agente de Planejamento e Orçamento

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, nO1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699/ e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

	00000001
	00000002